Ato nº 009/2019-2021, de 03 de junho de 2020

Dispõe sobre a nomeação da Comissão

Eleitoral do Grande Conselho Estadual.

FERNANDO SILVA PACHECO, Grande Mestre Estadual do Grande

Conselho da Ordem DeMolay para o Estado do Pará nº 14, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do GCE-PA,

Regulamento Geral do SCDB e demais legislações em vigor;

CONSIDERANDO o Edital nº 004/2019-2021 do GCE/PA que

convoca Assembleia Geral para o dia 13 de junho de 2020, ocasião em que será

realizada a eleição para a próxima gestão do Gabinete Estadual;

CONSIDERANDO o art. 46, IV, e art. 59 do Estatuto Social do

GCE/PA;

CONSIDERANDO, finalmente, atender os interesses da Ordem

DeMolay paraense;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Eleitoral e nomear como membros os

DeMolays e Maçons abaixo:

Presidente - Patrick Roberto Guido Carvalho, sênior

DeMolay/Maçom, ID 26074

Membro – Waldo Rodrigues da Silva Junior, Sênior DeMolay/Maçom,

ID 37103

Membro – Emanoel Cristhian Leão Marinho, DeMolay, ID 80021

Art. 2º - O Grande Secretário Estadual é o responsável pelas

anotações, registros e publicações do presente ato, que entra em vigor nesta

data, revogado as disposições em contrário.

Dado e traçado no gabinete do Grande Mestre Estadual da Ordem

DeMolay, ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte.

FERNANDO SILVA PACHECO

GRANDE MESTRE ESTADUAL

HUGO OTÁVIO NORONHA PUTY

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

GUSTAVO SILVA PACHECO

GRANDE ORADOR ESTADUAL